Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18.02.2010 № 430
г.Чудово

О принятии осуществления
части полномочий по решению
вопросов местного значения
от поселений, входящих в состав
территории Чудовского
муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом Чудовского муниципального района и
на основании решений Советов депутатов Грузинского сельского поселения от
03.12.2009  №  32,  Успенского  сельского  поселения  от  09.12.2009  №  26,
Трегубовского  сельского  поселения  от  11.12.2009  №  105,  города  Чудово
от 10.12.2009 № 206 о передаче осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения,

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Принять  осуществление в 2010 году части полномочий Грузинского
сельского  поселения,  Успенского  сельского  поселения,  Трегубовского
сельского поселения и города Чудово, входящих в состав территории Чудов-
ского муниципального района, по решению вопросов местного значения посе-
лений:

по утверждению генеральных планов поселений, правил землепользова-
ния и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов
поселений  документации  по  планировке  территорий,  выдаче  разрешений  на
строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществле-
нии строительства,  реконструкции,  капитального  строительства,  расположен-
ных на территории поселений, утверждению местных нормативов градострои-
тельного проектирования поселений, резервированию земель и изъятию, в том
числе путем выкупа, земельных участков в границах поселений для муници-
пальных нужд, осуществлению земельного контроля за использованием земель
поселений;

по  обеспечению  малоимущих  граждан,  проживающих  в  поселениях  и
нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соот-
ветствии с жилищным законодательством, организации строительства и содер-

жания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного
строительства.

2. Поручить Администрации Чудовского муниципального района:
совместно  с  Администрациями  сельских  поселений  и  города  Чудово

определить  перечень  полномочий,  принимаемых  на  осуществление  муници-
пальным районом от поселений по каждому вопросу местного значения, опре-
деленных пунктом 1 настоящего решения;

заключить соглашения с Администрациями города Чудово, Грузинского
сельского  поселения,  Успенского  сельского  поселения,  Трегубовского
сельского поселения о передаче осуществления части полномочий по решению
вопроса местного значения поселения.

В соглашениях в обязательном порядке предусмотреть:
права и обязанности сторон;
порядок  определения  ежегодного  объема  межбюджетных  трансфертов,

необходимых для осуществления передаваемых полномочий;
ответственность за нарушение соглашения;
основания и порядок прекращения соглашения;
иные необходимые условия по усмотрению сторон соглашения.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.
4.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты

«Родина».

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

2